
24. listopadu 2024 
Slavnost Ježíše Krista Krále 

 
Evangelium: Jan 18,33b-37 

 
Citát z kar=čky:  „Pilát se zeptal Ježíše: „Ty jsi král?“ Ježíš odpověděl: 
„Ano, já jsem král.“  
 
Katecheze: 
 
V dnešním evangeliu se Pán Ježíš těsně před svou smrF ocitá před 
Pilátem. Byl to velmi vlivný člověk, který měl moc rozhodnout o jeho 
životě a smrL. Pilát Ježíši pokládá otázku: „Ty jsi židovský král?“. Ježíš 
mu vysvětluje, že je král, ale ne takový, jakého si každý z nás hned 
představí. Ježíš nevládne nějakému konkrétnímu území ani národu. 
Jak sám říká, Jeho království není z tohoto světa. Ježíš je toLž králem 
nebeského království. A jak řekl Pilátovi, přišel na svět pro to, aby 
svědčil o Božím království. Nakonec za pravdu položil svůj život. My si 
můžeme vzít z Ježíše příklad a mít odvahu přiznat se k Bohu i ve 
chvílích, kdy nám kvůli tomu hrozí posměch nebo nepochopení od 
druhých.  
 
Ak=vita:  
 
Výroba královských náramků:  
 
Z barevného papíru nastříháme silnější proužky (cca 5 cm široké). 
Dále si připravíme menší černobílé obrázky s královskými moQvy 
(koruna, apod.). DěQ si vybarví drobné obrázky, vystřihnou a nalepí je 
na barevný proužek. Konce náramků opatříme samolepícími suchými 
zipy, a tak vytvoříme zapínání náramků.  
 
Nebo Pracovní list 
 
 



Modlitba: 
 
Pane Ježíši, ucFváme Tě jako Krále Nebeského království a děkujeme, 
že nás zveš k tomu, abychom do Božího království patřili. Prosíme, 
dávej nám odvahu jít ve Tvých stopách, abychom uměli šířit slávu 
nebeského království už zde na Zemi. Dávej nám sílu, když se nám 
druzí kvůli Tobě smějí nebo když se cíFme nepochopení. Víme, že Tys 
všechno zažíval taky a že do Nebeského království dojdeme tak, že Tě 
budeme následovat.   
 
Písnička „Ty jsi Král“ nebo jiná vhodná píseň 

 
 
 
 
 
 

 


